31/12/2016 31/12/2017  

Proveedores 102.751.84 102.202.19  
TOTAL 102.751.84 102.202.19 -549.65 

Está integrada por las cuentas por pagar a los proveedores del exterior (FROMM, 
PERFOR, SOLUCIONES PLASTICAS) y nacionales existe un incremento de 
quinientos cuarenta y nueve con 65/100 ($ 549.65 usd.) 

5.6.2. Obligaciones con Instituciones Financieras 

Se compone de: 

DETALLE Saldo al Saldo al  
  31/12/2016 31/12/2017  

Préstamo Banco Pichincha 0.00 0,00  
TOTAL 0.00 0,00 0.00 

5.7. Gastos acumulados y otras cuentas por pagar